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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Medlem af Folketinget Johanne Schmidt-Nielsen (EL) har den 27. november 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 169 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 169: 

 

I forlængelse af svaret på UUI alm. del - spm. 34, bedes ministeren oplyse, om det hører til 

Udlændingestyrelsens normale praksis i sådanne sager at indlede sagsbehandlingen med 

at meddele, at man først efter ca. tre måneder kan oplyse, hvornår sagen forventes af-

gjort, samt hvad der i givet fald er baggrunden herfor. 

Spørgsmålet bedes besvaret forud for besvarelse af samrådsspm Q. 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”[S]tyrelsen udsender et kvitteringsbrev ca. 3 uger efter, at styrelsen har modtaget en 

ansøgning om familiesammenføring. I de kvitteringsbreve, der aktuelt udsendes af Ud-

lændingestyrelsen, oplyses ansøgeren blandt andet om, at styrelsens servicemål i enkle 

familiesammenføringssager er 3 måneder, mens servicemålet i komplicerede sager er 5 

måneder. Endvidere oplyses ansøgeren om, at det ikke er muligt at afklare, hvorvidt ansø-

gerens sag er enkel eller kompliceret, før der er gået ca. 3-4 måneder. Baggrunden for 

denne screeningstid er, at Udlændingestyrelsen vedvarende siden slutningen af 2014 har 

modtaget et ekstraordinært stort antal ansøgninger om familiesammenføring. Der er lø-

bende sket en ressourcetilpasning, men det har endnu ikke været muligt at få reduceret 

screeningstiden til under 3 måneder.” 

 

Det er væsentligt at bemærke, at screeningstiden også skal ses i lyset af, at Udlændinge-

styrelsen siden slutningen af 2014 har modtaget et meget højt antal ansøgninger om asyl 

og et deraf følgende højt antal ansøgninger om familiesammenføring. 
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